
4 Editorial, tiráž

zoom

5
r

Církevní restituce
Vlastnila opravdu církev majetek, 
který jí  má být vrácen?

top

13
r

Kaplického Ferrari v  italské 
Modeně slavnostně otevřeno

14 Česko
16 Svět
18 Právo
19 Technologie
20 Lidé

byznys &  politika

23 Zbrojní zakázky
NATO slíbilo českých firmám 
kontrakty na neexistující dodávky

25 Lázeňství
Třineckému miliardáři 
Martinu Burdovi se koupě lázní 
Jáchymov vyplácí

26 0  čem se šeptá
Přední čeští politici čelí fámám 
o nemanželských dětech

27 Vladim ír Bail
Prvnímu místopředsedovi 
představenstva Českých drah 
chybí bezpečnostní prověrka

28 Finanční výkazy
Povinnost zveřejňovat 
čtvrtletně hospodářské výsledky 
vede ve firmách к nezdravému 
přeceňování krátkodobých cílů

31 Firmy
32 Keníči Šinoda

Prezident Obama vyhlásil válku 
japonské jakuze a jejímu kmotrovi

34 Volby na Slovensku
Recepty vítěze Roberta Fica na léčbu 
ekonomických neduhů země

35 Komentář Vladimíra Šnídla
Polepšený Fico a vláda 
jedné strany

36 The Economist
Proč je  vlastně ropa tak drahá

Soukromá policie zasahuje.
Černí šerifové vyrážejí do ulic českých 
měst nahrazovat policisty.

41

38 Project Syndicate
Joseph Stiglitz o transformaci 
v Barmě

39 Recenze
William Poundstone: Are You Smart 
Enough to Work at Google?

téma

41 Soukromá policie
Pracovníci bezpečnostních 
agentur v roli policistů 

4 6  Martin Kuba
Ministr průmyslu a obchodu 
o dostavbě Temelína, podpoře 
českého exportu a kauze pivovaru 
Budějovický Budvar 

50  Reportáž
ECB hasí požár v eurozóně, sklízí 
však za to  nevděk ze všech stran

inspirace

55 Automobilismus
Novinky na mezinárodním 
ženevském autosalonu

58 Správná věc
Oblečení a předměty pro hry 
a rozvíjení dětské fantazie

59 Zdrávi
Čeští vědci odhalili jeden 
z mechanismů bolesti

6 0  Relaxace
Co přináší radost a uvolnění 
při kondičním pohybu 

62  Gastronomie
Přehlídka nejproslulejších 
sušených šunek

6 4  Tipy
Mezinárodní filmový festival 
Febiofest 2012

65 Marketing
Reklamní kampaně za bezpečnost 
na silnicích

6 6  Kontext Jana Štětky

v příštím čísle

Jak na daně za rok 2011
Pro ty, kteří podávají přiznání к dani 
na poslední chvíli, přinese Ekonom 
návod, jak bezchybně vyplnit formulář

Diktátu Bruselu se Česko nepodvoli. Л
Jsem přesvědčen, že v  energetice si 4 0
musí každý stát najít vlastní cestu,
jak co nejefektivněji namíchat zdroje,
říká m in is tr prům yslu a obchodu
Martin Kuba.

Reportáž z okupované banky. Р Л
Evropská centrální banka tahá Э ъ г
eurozónu z potíží, kritizu jí j i  levicoví 
demonstranti i konzervativní Němci.

ekonom 15.-21.3.2012, číslo 11
3


